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Nr 26.

Ankom till riksdagens kansli den 9 april 1915 kl. 3 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om 
anslag till centralstyrelsen för Förbundet soldaternas vänner.

(l:a avd.)

I en inom första kammaren väckt, till statsutskottet hänvisad motion 
(nr 20), hade herr K. J. Ekman hemställt, att riksdagen måtte för år 1916 
bevilja ett anslag på 10,000 kronor åt centralstyrelsen för »Förbundet 
soldaternas vänner» att emot redovisning användas dels till att inom 
folket sprida kunskap om och sålunda uppväcka ett större allmänt in
tresse för stödjandet av soldathemsverksamheten och dels till att direkt 
stödja nämnda soldathemsverksamhet genom anordnande av föredrag 
och annat mera, som kan gagna denna verksamhet.

Vidare hade herrar N. G. Åkerlindh och O. Johanson i Huskvarna 
i en inom andra kammaren väckt, likaledes till statsutskottet hänvisad 
motion (nr 42) hemställt, att riksdagen måtte för år 1916 bevilja ett 
anslag av 10,000 kronor till centralstyrelsen för förbundet »Soldaternas 
vänner» att emot redovisningsskyldighet användas till förbundets verk
samhet.

Utskottet hade i utlåtande den 19 mars 1915 (nr 21) hemställt, att 
herrar Ekmans samt Åkerlindhs och Johansons i Huskvarna ovanbe
rörda motioner icke måtte av riksdagen bifallas.

I en vid utlåtandet fogad reservation hade herr C. J. G. Swartz 
m. fl. hemställt, att riksdagen måtte i anledning av ifrågavarande motioner 
på extra stat för år 1916 under fjärde huvudtiteln till understöd åt före-
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ningar, som verka för ökad trevnad för manskapet och dess höjande i 
sedligt och religiöst hänseende, bevilja ett anslag av 10,000 kronor att 
på de villkor Kungl. Maj:t kunde finna gott föreskriva användas som bidrag 
till föreningarnas omkostnader för soldathemsverksamhet å förläggnings
orter och mötesplatser.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kam
maren med avslag å utskottets hemställan antagit det förslag, som in
nefattas i den av herr Swartz m. fl. vid utlåtandet avgivna reservationen 
i vissa hänseenden förändrad, däribland i avseende å förslaget till ut
skottets hemställan, som erhållit följande lydelse:

»På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att riksdagen i anledning av ovanberörda motioner må för år 1916 

ställa till Kungl. Maj:ts förfogande ett extra anslag å fjärde huvudtiteln 
av 10,000 kronor, att tilldelas centralstyrelsen för Förbundet soldaternas 
vänner för att emot redovisningsskyldighet användas till förbundets 
verksamhet, på villkor som Kung]. Maj:t kan finna skäligt bestämma.»

Andra kammaren här däremot bifallit vad utskottet i sitt ovanbe
rörda utlåtande hemställt.

För denna frågas avgörande genom gemensam omröstning får ut
skottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som likhet med första kammaren vill, att riksdagen i anled
ning av herrar Ekmans samt Åkerlindhs och Johansons i Huskvarna 
ifrågavarande motioner må för år 1916 ställa till Kungl. Majfis förfo
gande ett extra anslag å fjärde huvudtiteln av 10,000 kronor, att till
delas _ centralstyrelsen för Förbundet soldaternas vänner för att emot 
redovisningsskyldighet användas till förbundets verksamhet, på villkor, 
som Kungl. Maj:t kan finna skäligt bestämma, röstar

Ja;

Den det ej vill, röstar

Nej;
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Vimior Nej, liar riksdagen i likhet med andra kammaren beslutat, 
att icke bifalla herrar Ekmans samt Åkerlindhs och Johansons i Hus
kvarna ifrågavarande motioner.»

Stockholm deri 9 april 1915.

På statsutskottets vägnar:

(JARL SWARTZ.


